
 
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 

07/09, 16/09, 12/11, 1/13) i članka 27. Odluke o socijalnoj skrbi („Službene novine“ Grada 

Pule br. 17/14, 03/15, 14/15), Gradonačelnik Grada Pule dana 19. prosinca 2016. godine, 

donosi  

 

 

 

O D L U K U 

o osiguravanju sredstava za pomoć umirovljenicima 

 

 

Članak 1. 
 

Grad Pula-Pola, povodom nadolazećih blagdana, umirovljenicima s nižim primanjima 

koji su korisnici pomoći za umirovljenike temeljem Odluke o socijalnoj skrbi, osigurat će 

dodatnu pomoć u iznosu od 180,00 kn.  

 

 

Članak 2. 

 

Pravo na dodatnu pomoć ostvarit će umirovljenici: 

- koji imaju prebivalište ili stalni boravak na području Grada Pule najmanje 

posljednjih pet godina; 

- samci s prosječnim prihodom do 1.850,00 kuna u posljednja tri mjeseca; 

- umirovljenici u kućanstvima čiji prosječni mjesečni prihod po članu obitelji iznosi 

do 1.600,00 kuna; 

- da nisu smješteni u ustanovu, na teret sredstava državnog proračuna. 

 

 

Članak 3. 

 

Sredstva potrebna za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Grada Pule za 

2016. godinu. 

 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.   

 

 

 

Klasa: 550-01/16-01/84 

Urbroj:2168/01-04-01-0431-16-2 

Pula, 19. prosinca 2016.

 

 

GRADONAČELNIK 

         Boris Miletić 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I.  PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

Pravni osnov za donošenje Odluke sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(,,Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13) i članku 27. Odluke o socijalnoj 
skrbi („Službene novine“ Grada Pule br. 17/14, 03/15, 14/15). 

II.  PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Zakonom o socijalnoj skrbi utvrñeno je da su jedinice lokalne samouprave jedan od 
nositelja djelatnosti socijalne skrbi, za čije provoñenje donose vlastite akte kojima ureñuju 
oblike socijalne skrbi, kao i kriterije za ostvarivanje prava na pojedine oblike skrbi na svojem 
području. 

Članak 27. Odluke o socijalnoj skrbi propisuje da se umirovljeniku s nižim prihodima, 
za pokriće životnih troškova, priznaje pravo na dodatnu pomoć.  

Grad Pula-Pola, povodom nadolazećih blagdana, umirovljenicima s nižim primanjima 
koji su korisnici pomoći za umirovljenike temeljem Odluke o socijalnoj skrbi, osigurat će 
dodatnu pomoć u iznosu od 180,00 kn.  

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje Odluke o osiguravanju sredstava za 
pomoć umirovljenicima. 

III. TEKST NACRTA PRIJEDLOGA AKTA 

Nacrt Prijedloga Odluke dostavljen je u privitku. 

 

IV. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

   Financijska sredstva planirana su u Proračunu Grada Pule za 2016. godinu 

 

 
 P.O. GRADONAČELNIKA 
Elvira Krizmani ć Marjanovi ć 


